优利克电力丨优质高压试验设备生产厂家
服务热线：15827372208/13164616696传真：027-87999528网址：www.whulke.com 邮箱：617030699@qq.com
1
ULGY-1000
开关柜通电试验台
说明书
武汉优利克电力设备有限公司
Wuhan Ulke Power Equipment Co.,Ltd.
使用产品之前，请仔细阅读本说明书！
优利克电力丨优质高压试验设备生产厂家
服务热线：15827372208/13164616696传真：027-87999528网址：www.whulke.com 邮箱：617030699@qq.com
2
一、概述
开关柜通电试验台用于高低压开关柜生产厂家出厂动作调试，也
可用于变电站检修替代站内直流操作电源及其它需要直流电源的场
合。在发电厂、变电所、开关柜厂等单位，一次设备是重要的，二次
设备也是重要的，因为一次设备和二次设备构成一个整体，只有二者
都处在良好的状态，才能保证电力生产的安全。二次设备是指对一次
设备的工况进行监测、控制、调节、保护，为运行人员提供工况或生
产指挥信号所需的设备，因而二次回路的故障常会破坏或影响电气设
备的正常运行，用好管好二次回路的电气设备，是确保电力生产安全
的重要环节。本试验台就是根据二次回路测试和试验要求，从用户对
二次回路试验的实际需要出发而由本公司自行设计生产的。本产品具
有功能全、体积小、外形美观、便于移动等特点，是测试二次设备各
项参数的理想设备。
二、主要技术参数
1、三相四线交流电压直接输出；
2、三相交流电压固定(100V)输出；
3、三相交流电压固定(380V)输出；
4、三相交流（0~100V/10A）电压可调输出；
5、三相交流（0~430V）电压可调输出；
6、单相直流（0~260V）电压可调输出；
7、单相直流（0~300V）电压可调输出；
8、单相交流（220V）电源接线板插孔直接输出；
9、外形尺寸：550mm660mm1005mm
三、产品结构
本产品系 JT型移动式结构，底部装有四只定向轮，两边设置拉
手，便于推动或抬动。由三块面板（图一、图二和图三所示）组成其
控制和监测等功能。上面板（图一）由仪表、信号灯及控制按钮开关
组成，用于操作和监测；下面板（图二）上装有调压器手轮，用于调
节输出电压或电流；接线板（图三）在车后，安全而方便。测试车左
侧采用的是二孔三孔电源插孔。
开关柜通电试验台上面板布置图（1）
优利克电力丨优质高压试验设备生产厂家
服务热线：15827372208/13164616696传真：027-87999528网址：www.whulke.com 邮箱：617030699@qq.com
3
（固定电压输出 380V控制单元）
1.电源指示信号灯 2.合闸指示信号灯 3. 固定电压输出 380V电压表
4固定电压输出转换开关 5.停止控制按钮 6.启动控制按钮
7. 固定交流电压输出 100V 控制单元 8.可调交流0～430V输出电压控制单元
9.10.11可调交流电流输出0~10A/0～100V输出电压控制单元 12可调直流0～260V输出电
压控制单元 13.可调直流0～300V输出电压控制单元 14.分闸合闸控制单元
开关柜通电试验台下面板布置图（2）
1- 三相四线电压/电流输出可调手柄 2-三相电源指示 3-产品铭牌
开关柜通电试验台后面板接线示意图（3）
优利克电力丨优质高压试验设备生产厂家
服务热线：15827372208/13164616696传真：027-87999528网址：www.whulke.com 邮箱：617030699@qq.com
4
1-输入总电源（A、B、C、N） 2-固定电压/100V输出
3- 可 调 电 压 0-100V 输 出 4- 直 流 电 压 0 ～ 260V 输 出
5-三相四线交流电压380V固定输出 6-三相四线交流电压430V可调输出
7-单相直流电流可调300V输出 8.接地
四、使用方法
1、电源的连接
将试验台推到试验所需位置后，在后面接线板上按 A、B、C、N
将电源接到接线柱（1）上，再插上电源插头送电。此时 A、B、C相
电源指示灯（-HL1、-HL2、-HL3）亮。表示电源已接入。
注意：禁止接线带电拖动电缆线！
牢靠接好试验台保护接地线！
试验台到位后才能在接线柱上接线！
2、三相 100V固定输出
在后面接线板接线柱（2）上接线，将总电源开关（QF1）置于“ON”
位置，将三相交流固定输出 100V启动按钮（SB2）按上，三相交流
固定输出指示灯（-HL5）亮，表示在接线柱（2）上有三相交流电压
固定 100V输出。做完该项试验后将三相交流固定输出 100V停止按
钮（SB1）按上，三相交流固定输出指示灯（-HL11）灭，此时交流
固定输出 100V接线柱无电压输出。
3、三相 380V固定输出
在后面接线板接线柱（5）上接线，将总电源开关（QF1）置于“ON”
位置，将三相交流固定输出 380V启动按钮（SB4）按上，三相交流
固定输出指示灯（-HL7）亮，表示在接线柱（5）上有三相交流电压
固定 380V输出。做完该项试验后将三相交流固定输出 380V停止按
钮（SB3）按上，三相交流固定输出指示灯（-HL11）灭，此时交流
固定输出 380V接线柱无电压输出。
4、三相可调交流 0~100V/10A电压输出
优利克电力丨优质高压试验设备生产厂家
服务热线：15827372208/13164616696传真：027-87999528网址：www.whulke.com 邮箱：617030699@qq.com
5
在后接线板的接线柱（3）上接线，将总电源开关（QF1）置于“ON”
位置，将下面板上（1）可调电压调压器手轮逆时针调到零位，按上
三相交流可调电压输出 100V按钮（SB8），三相交流可调输出指示灯
（-HL11）亮，表示在接线柱（3）上有三相交流有电压可输出，此时
可顺时针旋转调压器手轮调压，监视三相可调电压、电流表（-PV4、
-PA1~-PA3），可调输出 0~100V/10A交三相交流电压。做完该项试验
后将三相交流可调输出 100V停止按钮（SB7）按上，三相交流可调
输出指示灯（-HL11）灭，此时交流可调输出 0~100V接线柱无电压
输出。
注：此三相可调交流 0~100V/10A电压输出工作时，三相可调交
流 0~430V电压输出、可调直流 0~260V、可调直流 0~300V不能同时
工作。
5、三相可调交流 0~430V电压输出
在后接线板的接线柱（6）上接线，将总电源开关（QF1）置于“ON”
位置，将下面板上（1）可调电压调压器手轮逆时针调到零位，按上
三相交流可调电压输出 100V按钮（SB6），三相交流可调输出指示灯
（-HL9）亮，表示在接线柱（6）上有三相交流有电压可输出，此时
可顺时针旋转调压器手轮调压，监视三相可调电压表（-PV3），可调
输出 0~100V/10A交三相交流电压。做完该项试验后将三相交流可调
输出 100V停止按钮（SB5）按上，三相交流可调输出指示灯（-HL9）
灭，此时交流可调输出 0~430V接线柱无电压输出。
注：此三相可调交流 0~430V 电压输出工作时，三相可调交流
0~100V/10A电压输出、可调直流 0~260V、可调直流 0~300V不能同
时工作。
6、单相直流 0~260V电压可调输出
在后接线板的接线柱（4）上按试品所需极性在“+”“-”极接线
柱上接线，将总电源开关（QF1）置于“ON” 位置，将下面板上（1）
可调电压调压器手轮逆时针调到零位，按上单相直流可调电压输出
0~260V按钮（SB10），单相直流可调输出指示灯（-HL13）亮，表示
在接线柱（4）上有单相直流有电压可输出，此时可顺时针旋转调压
器手轮调压，监视单相直流可调电压表（-PV5），可调输出 0~260V
优利克电力丨优质高压试验设备生产厂家
服务热线：15827372208/13164616696传真：027-87999528网址：www.whulke.com 邮箱：617030699@qq.com
6
交单相直流电压。做完该项试验后将单相直流可调输出 0~260V停止
按钮（SB9）按上，三相交流可调输出指示灯（-HL13）灭，此时直
流可调输出 0~260V接线柱无电压输出。
注：此可调直流 0~260V 电压输出工作时，三相可调交流
0~100V/10A电压输出、三相可调交流 0~430V电压输出、可调直流
0~300V不能同时工作。
7、单相直流 0~300V电压可调输出
在后接线板的接线柱（7）上按试品所需极性在“+”“-”极接线
柱上接线，将总电源开关（QF1）置于“ON” 位置，将下面板上（1）
可调电压调压器手轮逆时针调到零位，按上单相直流可调电压输出
0~300V按钮（SB12），单相直流可调输出指示灯（-HL15）亮，表示
在接线柱（7）上有单相直流有电压可输出，此时可顺时针 3旋转调
压器手轮调压，监视单相直流可调电压表（-PV5），可调输出 0~300V
交单相直流电压。做完该项试验后将单相直流可调输出 0~300V停止
按钮（SB11）按上，三相交流可调输出指示灯（-HL15）灭，此时直
流可调输出 0~300V接线柱无电压输出。
注：此可调直流 0~300V 电压输出工作时，三相可调交流
0~100V/10A电压输出、三相可调交流 0~430V电压输出、可调直流
0~260V不能同时工作。
五、注意事项
1、开箱验收时，应检查主回路接线端子是否松动，调压器接触是否
良好。
2、长期不用时，使用前就用 500V兆欧表检查主回路对地绝缘电阻，
其阻值不应小于 0.5MΩ。
3、输入输出接线应严格按接线板上所标示标志接线,严禁错接反接。
连接线一定要接触良好，设备应良好接地。
4、工作和存放场所应无严重影响绝缘的气体、化学性尘埃及其它爆
炸性和腐蚀性介质。
优利克电力丨优质高压试验设备生产厂家
服务热线：15827372208/13164616696传真：027-87999528网址：www.whulke.com 邮箱：617030699@qq.com
7
附 1：控制回路图
优利克电力丨优质高压试验设备生产厂家
服务热线：15827372208/13164616696传真：027-87999528网址：www.whulke.com 邮箱：617030699@qq.com
8
附 2：主回路图
优利克电力丨优质高压试验设备生产厂家
服务热线：15827372208/13164616696传真：027-87999528网址：www.whulke.com 邮箱：617030699@qq.com
9
优利克电力 ● 精准测量
武汉优利克电力设备有限公司
Wuhan Ulke Power Equipment Co.,Ltd.
技术咨询： 027-87999528，158 2737 2208
E-mail： 617030669@qq.com QQ：617030669
公司官网：www.whulke.com
公司地址：武汉东湖高新技术开发区 33 号光谷芯中心文昇楼三单元 407